1

6 апреля 2016 года

П Р О Т О К О Л  №  9

  заседания Совета Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая организация
«Объединение строителей Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                    6 апреля  2016 года

Время начала заседания Совета: 10 часов 00 минут
Время окончания заседания Совета: 10 часов 25 минут

Совет Партнерства состоит из 15 человек.

В работе заседания Совета Партнерства принимают участие 9 членов Совета
Партнерства:  Колмыков  О.А. – Президент Партнерства, вице-президент - Большов В.Н.,
члены Совета –  Архипов М.Г., Высоцкий Н.А., Калачев С.Ю.,  Клейменов А.И., Клотц В.А.,
Корякин А.П., Серегин Р.М.

Протокол заседания совета Партнерства ведет заместитель исполнительного директора -
помощник Президента Партнерства Бессонов В.И.

В работе Совета принимает участие без права голосования Федоров Н.П. – исполнительный
директор Партнерства.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали:  Президента Партнерства  Колмыкова  О.А., который сообщил, что  в работе
Совета  Партнерства   принимают участие  9 членов  Совета. Кворум для принятия решения
имеется. Совет правомочен проводить заседание.

 За открытие заседания Совета Партнерства - голосовали единогласно.

Президент Партнерства объявил  заседание Совета   открытым.

Слушали: Президента Партнерства – Колмыкова  О.А., который  предложил утвердить
следующую повестку дня заседания Совета Партнерства:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1.  О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта членам
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей
Тульской области».

Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

 «ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»

3000012, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк, тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 701-999
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском отделении № 8604 ПАО Сбербанк г. Тула
к/с 30101810300000000608 БИК 047003608

2

2.Рассмотрение материалов дисциплинарного производства в отношении члена Партнерства -
ООО «Дорремстрой», нарушившего требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
реконструкции и ремонта, а также Правила саморегулирования.

Голосовали «за» - единогласно

Рассмотрение вопросов повестки дня:

 1.По первому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
реконструкции и ремонта членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая
организация «Объединение строителей Тульской области»:

Слушали: Федорова Н.П. – исполнительного директора Партнерства, который доложил
присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, реконструкции и ремонта от членов Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»:

1. ООО «Теплоэнергомонтаж» - ОГРН 1087154005685
2. АО ТМН «Зерно-Сервис» - ОГРН 1027100598755
3. ООО «Еврострой» - ОГРН 1057101612260.

          Также Федоров Н.П. сообщил о результатах рассмотрения представленных документов
специализированными органами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая
организация «Объединение строителей Тульской области», результатах проверки
достоверности сведений об организациях и оценке соответствия организаций Требованиям к
выдаче Свидетельств о допуске к работам.

Совет Партнерства решил:

1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого
партнерства  «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской
области» ООО «Теплоэнергомонтаж» - ОГРН 1087154005685 в части

- исключения из Свидетельства о допуске видов работ:

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения
19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных
19.1. Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно
19.2. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа включительно
19.3. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,3 МПа до 1,2 МПа включительно (для
природного газа), до 1,6 МПа включительно (для сжиженного углеводородного газа)
19.4. Установка сборников конденсата гидрозатворов и компенсаторов на газопроводах
19.5. Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок
19.6. Монтаж и демонтаж резервуарных и групповых баллонных установок сжиженного газа
19.7. Ввод газопровода в здания и сооружения

3

19.8. Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих природный и
сжиженный газ
19.10. Очистка полости и испытание газопроводов
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно <*>

Голосовали: «за» - единогласно.

2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской
области» АО ТМН «Зерно-Сервис» - ОГРН 1027100598755 в части

- изменения наименования организации (ОАО в АО (Открытое Акционерное Общество в
Акционерное Общество)

Голосовали: «за» - единогласно.

3. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской
области» ООО «Еврострой» - ОГРН 1057101612260 в части

- изменения юридического адреса организации

Голосовали: «за» - единогласно.

2.По второму вопросу:  «Рассмотрение материалов дисциплинарного производства в
отношении члена Партнерства - ООО «Дорремстрой», нарушившего требования к выдаче
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, реконструкции и ремонта, а также Правила саморегулирования»:

Слушали:  Корякина А.П. – председателя Дисциплинарной комиссии Партнерства, который
сообщил, что членом Партнерства -  ООО «Дорремстрой» (ИНН 7106054418)  с 29 марта 2016
гола  закончился срок действия договора обязательного страхования гражданской
ответственности,  что нарушает требования п. 2 п. 2 ст. 55.4 Градостроительного кодекса
Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ.
        Ранее, Дисциплинарной комиссией, в отношении ООО «Дорремстрой» применялись
меры дисциплинарного воздействия в виде «Предписания» и «Предупреждения». Однако мер
к устранению нарушений принято не было.
         Дисциплинарная комиссия  рекомендует Совету НП СРО «Объединение строителей
Тульской области» рассмотреть вопрос о применении в отношении члена Партнерства ООО
«Дорремстрой» меры дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ»
действия Свидетельства о допуске к работам на 60 календарных дней.

Выступили: Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии, Бессонов В.И. - член
Дисциплинарной комиссии.

  Совет Партнерства решил:

4

1. Применить в отношении члена Партнерства - ООО «Дорремстрой» меру  дисциплинарного
воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам
на 60 календарных дней, с 6 апреля до 5 июня 2016 года.

2.Внести соответствующие изменения в реестр НП СРО «Объединение строителоей Тульской
области».

3. О принятом решении в установленном порядке уведомить Ассоциацию «Национальное
объединение строителей», члена Партнерства - ООО «Дорремстрой» (ИНН 7106054418) и
Контрольную комиссию.

 Голосовали «за» - единогласно.

Дата составления и подписи Протокола –  6 апреля  2016 года

Президент Партнерства                                                                                    О.А. Колмыков

Помощник Президента                                                                                     В.И. Бессонов

	Слушали: Президента Партнерства – Колмыкова  О.А., который  предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Партнерства:
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	 1.По первому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»:
	Слушали: Федорова Н.П. – исполнительного директора Партнерства, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»: